0254-DRPP-2022.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las once horas con cincuenta y ocho minutos del catorce de septiembre de dos mil

veintidos.

Proceso de renovacion de estructuras distritales, canton MONTES DE ORO, provincia
de PUNTARENAS, por el partido AUTONOMO OROMONTANO.

Mediante auto 0173-DRPP-2022 de las siete horas con cincuenta y siete minutos del nueve
de agosto de dos mil veintidés, se le indico a la agrupacion politica que las designaciones
realizadas en las asambleas distritales del canton de Montes de Oro, de la provincia de
Puntarenas, presentaban inconsistencias, toda vez que, no era posible acreditar los cargos
designados en las asambleas distritales de MIRAMAR, LA UNION y SAN ISIDRO, todas del
canton de MONTES DE ORO, provincia de PUNTARENAS, al haber realizado dichas
designaciones de forma publica, contrario a lo estipulado en relaciéon con el caracter secreto
del voto en las designaciones de las estructuras internas de los partidos, en resolucion n°
3002-E8-2022 de las trece horas del diecisiete de mayo de dos mil veintidés, del Tribunal
Supremo de Elecciones.

Posteriormente, el partido politico celebré las asambleas distritales MIRAMAR, LA UNION y
SAN ISIDRO, todas del canton de MONTES DE ORO, provincia de PUNTARENAS, las
cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para la celebracién de cada una de ellas,
en las que se subsanaron las inconsistencias sefaladas (ver autos 0244-DRPP-2022, de las
nueve horas con veintidés minutos del doce de setiembre de dos mil veintidos; 0245-DRPP-
2022, de las nueve horas con treinta y dos minutos del doce de setiembre de dos mil veintidés
y 0251-DRPP-2022 de las seis horas con veintitrés minutos de catorce de setiembre de dos
mil veintidds).

En virtud de lo expuesto, la conformacion de las estructuras del partido de cita, quedaron
integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA PUNTARENAS

CANTON MIRAMAR
DISTRITO: MIRAMAR
COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601870863 JORGE CESPEDES ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO
503390440 KINDRIA MORALES MORAGA SECRETARIO PROPIETARIO
602300039 EMILDREX MORAGA ELIZONDO TESORERO PROPIETARIO
603370769 CARMEN MERCEDES ROJAS SIBAJA PRESIDENTE SUPLENTE
116980223 LEONARDO JESUS GOMEZ ROJAS SECRETARIO SUPLENTE
603260041 JUAN JOSE MENDEZ RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE

FISCALIA



Cédula
604000260

DELEGADOS

Cédula

604820079
602990085
603260041
603950250
602220154

Nombre
CAROLINA CESPEDES MORAGA

Nombre

FIDEL EMILIO CESPEDES MORAGA
HILDA MARIA ARGUEDAS GARCIA
JUAN JOSE MENDEZ RODRIGUEZ
KAROL VIVIANA MENDEZ RODRIGUEZ
VLADIMIR SACASA ELIZONDO

DISTRITO LA UNION

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601080164
601600751
601920846
201921000
601350581
600850615

FISCALIA
Cédula
604350183

DELEGADOS

Cédula

600710405
601790285
601350581
601920846
600850615

Nombre

EDUARDO VALENCIANO SALAS

ANA ISABEL MORALES VILLALOBOS
MARIA ANGELA BARRANTES JIMENEZ
DAISY SALAS RAMIREZ

FREDDY VALENCIANO SALAS

LUIS ANGEL BARRANTES VILLEGAS

Nombre
GREIVIN JOSEPH BARRANTES MORALES

Nombre

EDUARDO ARGUEDAS BADILLA

SARA BARRANTES JIMENEZ

FREDDY VALENCIANO SALAS

MARIA ANGELA BARRANTES JIMENEZ
LUIS ANGEL BARRANTES VILLEGAS

DISTRITO SAN ISIDRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

603430777
603550978
602710858
602620730
602670500
602140191

FISCALIA
Cédula
604350157

DELEGADOS

Cédula

602890357
603430777
603550978
602620730
602670500

Nombre

ALEXANDRA DE LOS ANGELES PEREZ ROJAS
EDER GABRIEL CESPEDES MORAGA

MARIA IDALI VEGA PANIAGUA

MARCOS ANTONIO GUTIERREZ SOTO

MARIA ARGUEDAS MIRANDA

SERGIO SALAZAR BONILLA

Nombre
KIMBERLY SUGEY GUTIERREZ VEGA

Nombre

ADRIANA ALVAREZ PEREZ

ALEXANDRA DE LOS ANGELES PEREZ ROJAS
EDER GABRIEL CESPEDES MORAGA
MARCOS ANTONIO GUTIERREZ SOTO

MARIA ARGUEDAS MIRANDA

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido AUTONOMO OROMONTANO
completd satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales del cantén de
MONTES DE ORO, de la provincia de PUNTARNEAS, con fundamento en lo dispuesto en

el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion y Renovacion de Estructuras

Partidarias y Fiscalizacibn de Asambleas, se autoriza para gue continde con la

celebraciéon de la Asamblea cantonal.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta
y uno del Codigo Electoral y en la resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-
2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve,
contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion,
gue deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que
se tenga por practicada la notificacidn, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo

uno de ellos. Notifiquese. -

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro de
Partidos Politicos

MCVi/jfg/gag

C.: Exp. n.° 052-2005, partido Autbnomo Oromontano
CC: Area de Fiscalizacién de Asambleas
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